
　担当課 長崎県選挙管理
委員会書記室

　電話　直通 　 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者 　 小橋、永川

現在
平 成 25 年 3 月 2 日現 在平 成 24 年 12 月 2 日現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 25 年 3 月 1 日

登　　録　　日 平 成 25 年 3 月 2 日

※基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

120,567

県　　計

区 分 対 前 回 増 減 率

1,046,621

120,384

1,167,005

 （％）

1,169,133 -2,128 

市　　計

郡　　計

平成25年3月2日

1,048,566 -1,945 -0.19 

-0.18 

-183 -0.15 

長崎県第３区

長崎県第４区

-439 -0.21 

-505 -0.18 

209,464

276,372

209,903

276,877

-613 -0.18 

長崎県第１区

長崎県第２区

-571 -0.16 350,012

331,157 331,770

350,583

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年3月4日



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 164,958 199,174 364,132 長与町 15,589 17,820 33,409
佐世保市 97,838 115,440 213,278 時津町 10,914 12,440 23,354
島原市 17,948 21,473 39,421 西彼杵郡計 26,503 30,260 56,763
諫早市 52,638 61,191 113,829 東彼杵町 3,451 3,905 7,356
大村市 33,929 38,642 72,571 川棚町 5,486 6,413 11,899
平戸市 13,467 15,690 29,157 波佐見町 5,779 6,576 12,355
松浦市 9,678 10,887 20,565 東彼杵郡計 14,716 16,894 31,610
対馬市 13,621 14,626 28,247 小値賀町 1,128 1,364 2,492
壱岐市 11,252 12,684 23,936 佐々町 5,004 5,876 10,880
五島市 15,899 18,562 34,461 北松浦郡計 6,132 7,240 13,372
西海市 12,192 13,481 25,673 新上五島町 8,610 10,029 18,639
雲仙市 18,114 20,804 38,918 南松浦郡計 8,610 10,029 18,639
南島原市 19,554 22,879 42,433
市　　計 481,088 565,533 1,046,621

西彼杵郡 26,503 30,260 56,763
東彼杵郡 14,716 16,894 31,610
北松浦郡 6,132 7,240 13,372
南松浦郡 8,610 10,029 18,639
郡　　計 55,961 64,423 120,384

県　　計 537,049 629,956 1,167,005

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年3月2日



【国内＋在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 164,958 199,174 364,132 165,292 199,500 364,792 -334 -326 -660 -0.20 -0.16 -0.18 
佐世保市 97,838 115,440 213,278 97,965 115,635 213,600 -127 -195 -322 -0.13 -0.17 -0.15 
島原市 17,948 21,473 39,421 17,992 21,514 39,506 -44 -41 -85 -0.24 -0.19 -0.22 
諫早市 52,638 61,191 113,829 52,691 61,222 113,913 -53 -31 -84 -0.10 -0.05 -0.07 
大村市 33,929 38,642 72,571 33,865 38,640 72,505 64 2 66 0.19 0.01 0.09
平戸市 13,467 15,690 29,157 13,529 15,727 29,256 -62 -37 -99 -0.46 -0.24 -0.34 
松浦市 9,678 10,887 20,565 9,700 10,922 20,622 -22 -35 -57 -0.23 -0.32 -0.28 
対馬市 13,621 14,626 28,247 13,705 14,684 28,389 -84 -58 -142 -0.61 -0.39 -0.50 
壱岐市 11,252 12,684 23,936 11,284 12,728 24,012 -32 -44 -76 -0.28 -0.35 -0.32 
五島市 15,899 18,562 34,461 15,965 18,641 34,606 -66 -79 -145 -0.41 -0.42 -0.42 
西海市 12,192 13,481 25,673 12,240 13,536 25,776 -48 -55 -103 -0.39 -0.41 -0.40 
雲仙市 18,114 20,804 38,918 18,150 20,871 39,021 -36 -67 -103 -0.20 -0.32 -0.26 
南島原市 19,554 22,879 42,433 19,634 22,934 42,568 -80 -55 -135 -0.41 -0.24 -0.32 
市　　計 481,088 565,533 1,046,621 482,012 566,554 1,048,566 -924 -1,021 -1,945 -0.19 -0.18 -0.19 
長与町 15,589 17,820 33,409 15,575 17,844 33,419 14 -24 -10 0.09 -0.13 -0.03 
時津町 10,914 12,440 23,354 10,934 12,424 23,358 -20 16 -4 -0.18 0.13 -0.02 
西彼杵郡計 26,503 30,260 56,763 26,509 30,268 56,777 -6 -8 -14 -0.02 -0.03 -0.02 
東彼杵町 3,451 3,905 7,356 3,461 3,912 7,373 -10 -7 -17 -0.29 -0.18 -0.23 
川棚町 5,486 6,413 11,899 5,495 6,428 11,923 -9 -15 -24 -0.16 -0.23 -0.20 
波佐見町 5,779 6,576 12,355 5,784 6,593 12,377 -5 -17 -22 -0.09 -0.26 -0.18 
東彼杵郡計 14,716 16,894 31,610 14,740 16,933 31,673 -24 -39 -63 -0.16 -0.23 -0.20 
小値賀町 1,128 1,364 2,492 1,133 1,368 2,501 -5 -4 -9 -0.44 -0.29 -0.36 
佐々町 5,004 5,876 10,880 5,014 5,884 10,898 -10 -8 -18 -0.20 -0.14 -0.17 
北松浦郡計 6,132 7,240 13,372 6,147 7,252 13,399 -15 -12 -27 -0.24 -0.17 -0.20 
新上五島町 8,610 10,029 18,639 8,645 10,073 18,718 -35 -44 -79 -0.40 -0.44 -0.42 
南松浦郡計 8,610 10,029 18,639 8,645 10,073 18,718 -35 -44 -79 -0.40 -0.44 -0.42 
郡　　計 55,961 64,423 120,384 56,041 64,526 120,567 -80 -103 -183 -0.14 -0.16 -0.15 
県　　計 537,049 629,956 1,167,005 538,053 631,080 1,169,133 -1,004 -1,124 -2,128 -0.19 -0.18 -0.18 

市 町 名
増 減 数 増 減 率 ( ％ )

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ
平成 25 年 3 月 2 日 平成 24年 12月 2日



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,929 38,642 72,571
対馬市 13,621 14,626 28,247
壱岐市 11,252 12,684 23,936

第１区合計 158,375 191,637 350,012 五島市 15,899 18,562 34,461
東彼杵町 3,451 3,905 7,356

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,486 6,413 11,899
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,779 6,576 12,355

長崎市 新上五島町 8,610 10,029 18,639
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 98,027 111,437 209,464
島原市 17,948 21,473 39,421
諫早市 52,638 61,191 113,829 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,192 13,481 25,673 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,114 20,804 38,918 佐世保市 97,838 115,440 213,278
南島原市 19,554 22,879 42,433 平戸市 13,467 15,690 29,157
長与町 15,589 17,820 33,409 松浦市 9,678 10,887 20,565
時津町 10,914 12,440 23,354 小値賀町 1,128 1,364 2,492
第２区合計 153,532 177,625 331,157 佐々町 5,004 5,876 10,880

第４区合計 127,115 149,257 276,372

14,120

(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

158,375 191,637 350,012

6,583 7,537

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

平成25年3月2日



【国内＋在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,571 72,505 66 0.09
対馬市 28,247 28,389 -142 -0.50 
壱岐市 23,936 24,012 -76 -0.32 

第１区合計 350,012 350,583 -571 -0.16 五島市 34,461 34,606 -145 -0.42 
東彼杵町 7,356 7,373 -17 -0.23 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,899 11,923 -24 -0.20 
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,355 12,377 -22 -0.18 

長崎市 新上五島町 18,639 18,718 -79 -0.42 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,464 209,903 -439 -0.21 
島原市 39,421 39,506 -85 -0.22 
諫早市 113,829 113,913 -84 -0.07 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,673 25,776 -103 -0.40 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 38,918 39,021 -103 -0.26 佐世保市 213,278 213,600 -322 -0.15 
南島原市 42,433 42,568 -135 -0.32 平戸市 29,157 29,256 -99 -0.34 
長与町 33,409 33,419 -10 -0.03 松浦市 20,565 20,622 -57 -0.28 
時津町 23,354 23,358 -4 -0.02 小値賀町 2,492 2,501 -9 -0.36 
第２区合計 331,157 331,770 -613 -0.18 佐々町 10,880 10,898 -18 -0.17 

第４区合計 276,372 276,877 -505 -0.18 

-571 -0.16 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

14,120 14,209 -89 

350,012 350,583

-0.63 



現在
平 成 25 年 3 月 2 日 現 在平 成 24 年 12 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 25 年 3 月 1 日

登　　録　　日 平 成 25 年 3 月 2 日

平成25年3月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 1,166,070

-0.19 

郡　　計 120,306 120,489 -183 

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

-0.15 

市　　計 1,045,764 1,047,705 -1,941 

-0.18 

349,797 350,364 -567 -0.16 

1,168,194 -2,124 

330,937 331,548 -611 -0.18 

-0.21 

長崎県第４区 276,047 276,551 -504 -0.18 

長崎県第３区 209,289 209,731 -442 

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 164,864 199,047 363,911 長与町 15,585 17,812 33,397
佐世保市 97,782 115,279 213,061 時津町 10,912 12,432 23,344
島原市 17,941 21,458 39,399 西彼杵郡計 26,497 30,244 56,741
諫早市 52,609 61,148 113,757 東彼杵町 3,448 3,902 7,350
大村市 33,915 38,613 72,528 川棚町 5,482 6,405 11,887
平戸市 13,431 15,654 29,085 波佐見町 5,776 6,569 12,345
松浦市 9,668 10,873 20,541 東彼杵郡計 14,706 16,876 31,582
対馬市 13,614 14,617 28,231 小値賀町 1,126 1,362 2,488
壱岐市 11,240 12,672 23,912 佐々町 5,001 5,871 10,872
五島市 15,877 18,536 34,413 北松浦郡計 6,127 7,233 13,360
西海市 12,186 13,471 25,657 新上五島町 8,602 10,021 18,623
雲仙市 18,104 20,775 38,879 南松浦郡計 8,602 10,021 18,623
南島原市 19,536 22,854 42,390
市　　計 480,767 564,997 1,045,764

西彼杵郡 26,497 30,244 56,741
東彼杵郡 14,706 16,876 31,582
北松浦郡 6,127 7,233 13,360
南松浦郡 8,602 10,021 18,623
郡　　計 55,932 64,374 120,306

県　　計 536,699 629,371 1,166,070

平成25年3月2日

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



【国内】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 164,864 199,047 363,911 165,194 199,373 364,567 -330 -326 -656 -0.20 -0.16 -0.18 
佐世保市 97,782 115,279 213,061 97,910 115,471 213,381 -128 -192 -320 -0.13 -0.17 -0.15 
島原市 17,941 21,458 39,399 17,986 21,498 39,484 -45 -40 -85 -0.25 -0.19 -0.22 
諫早市 52,609 61,148 113,757 52,662 61,178 113,840 -53 -30 -83 -0.10 -0.05 -0.07 
大村市 33,915 38,613 72,528 33,852 38,614 72,466 63 -1 62 0.19 0.00 0.09
平戸市 13,431 15,654 29,085 13,493 15,691 29,184 -62 -37 -99 -0.46 -0.24 -0.34 
松浦市 9,668 10,873 20,541 9,691 10,908 20,599 -23 -35 -58 -0.24 -0.32 -0.28 
対馬市 13,614 14,617 28,231 13,698 14,675 28,373 -84 -58 -142 -0.61 -0.40 -0.50 
壱岐市 11,240 12,672 23,912 11,272 12,716 23,988 -32 -44 -76 -0.28 -0.35 -0.32 
五島市 15,877 18,536 34,413 15,942 18,615 34,557 -65 -79 -144 -0.41 -0.42 -0.42 
西海市 12,186 13,471 25,657 12,233 13,528 25,761 -47 -57 -104 -0.38 -0.42 -0.40 
雲仙市 18,104 20,775 38,879 18,139 20,842 38,981 -35 -67 -102 -0.19 -0.32 -0.26 
南島原市 19,536 22,854 42,390 19,616 22,908 42,524 -80 -54 -134 -0.41 -0.24 -0.32 
市　　計 480,767 564,997 1,045,764 481,688 566,017 1,047,705 -921 -1,020 -1,941 -0.19 -0.18 -0.19 
長与町 15,585 17,812 33,397 15,571 17,836 33,407 14 -24 -10 0.09 -0.13 -0.03 
時津町 10,912 12,432 23,344 10,932 12,416 23,348 -20 16 -4 -0.18 0.13 -0.02 
西彼杵郡計 26,497 30,244 56,741 26,503 30,252 56,755 -6 -8 -14 -0.02 -0.03 -0.02 
東彼杵町 3,448 3,902 7,350 3,458 3,909 7,367 -10 -7 -17 -0.29 -0.18 -0.23 
川棚町 5,482 6,405 11,887 5,491 6,420 11,911 -9 -15 -24 -0.16 -0.23 -0.20 
波佐見町 5,776 6,569 12,345 5,781 6,586 12,367 -5 -17 -22 -0.09 -0.26 -0.18 
東彼杵郡計 14,706 16,876 31,582 14,730 16,915 31,645 -24 -39 -63 -0.16 -0.23 -0.20 
小値賀町 1,126 1,362 2,488 1,131 1,366 2,497 -5 -4 -9 -0.44 -0.29 -0.36 
佐々町 5,001 5,871 10,872 5,011 5,879 10,890 -10 -8 -18 -0.20 -0.14 -0.17 
北松浦郡計 6,127 7,233 13,360 6,142 7,245 13,387 -15 -12 -27 -0.24 -0.17 -0.20 
新上五島町 8,602 10,021 18,623 8,637 10,065 18,702 -35 -44 -79 -0.41 -0.44 -0.42 
南松浦郡計 8,602 10,021 18,623 8,637 10,065 18,702 -35 -44 -79 -0.41 -0.44 -0.42 
郡　　計 55,932 64,374 120,306 56,012 64,477 120,489 -80 -103 -183 -0.14 -0.16 -0.15 
県　　計 536,699 629,371 1,166,070 537,700 630,494 1,168,194 -1,001 -1,123 -2,124 -0.19 -0.18 -0.18 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ
増 減 数平成24年 12月 2日 増 減 率 ( ％ )

市 町 名
平成 25 年 3 月 2 日

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,915 38,613 72,528
対馬市 13,614 14,617 28,231
壱岐市 11,240 12,672 23,912

第１区合計 158,283 191,514 349,797 五島市 15,877 18,536 34,413
東彼杵町 3,448 3,902 7,350

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,482 6,405 11,887
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,776 6,569 12,345

長崎市 新上五島町 8,602 10,021 18,623
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 97,954 111,335 209,289
島原市 17,941 21,458 39,399
諫早市 52,609 61,148 113,757 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,186 13,471 25,657 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,104 20,775 38,879 佐世保市 97,782 115,279 213,061
南島原市 19,536 22,854 42,390 平戸市 13,431 15,654 29,085
長与町 15,585 17,812 33,397 松浦市 9,668 10,873 20,541
時津町 10,912 12,432 23,344 小値賀町 1,126 1,362 2,488
第２区合計 153,454 177,483 330,937 佐々町 5,001 5,871 10,872

第４区合計 127,008 149,039 276,047

191,514

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

6,581 7,533

158,283

14,114

平成25年3月2日

349,797
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



【国内】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,528 72,466 62 0.09
対馬市 28,231 28,373 -142 -0.50 
壱岐市 23,912 23,988 -76 -0.32 

第１区合計 349,797 350,364 -567 -0.16 五島市 34,413 34,557 -144 -0.42 
東彼杵町 7,350 7,367 -17 -0.23 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,887 11,911 -24 -0.20 
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,345 12,367 -22 -0.18 

長崎市 新上五島町 18,623 18,702 -79 -0.42 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,289 209,731 -442 -0.21 
島原市 39,399 39,484 -85 -0.22 
諫早市 113,757 113,840 -83 -0.07 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,657 25,761 -104 -0.40 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 38,879 38,981 -102 -0.26 佐世保市 213,061 213,381 -320 -0.15 
南島原市 42,390 42,524 -134 -0.32 平戸市 29,085 29,184 -99 -0.34 
長与町 33,397 33,407 -10 -0.03 松浦市 20,541 20,599 -58 -0.28 
時津町 23,344 23,348 -4 -0.02 小値賀町 2,488 2,497 -9 -0.36 
第２区合計 330,937 331,548 -611 -0.18 佐々町 10,872 10,890 -18 -0.17 

第４区合計 276,047 276,551 -504 -0.18 

14,114

349,797

14,203 -89 

350,364 -567 

-0.63 

-0.16 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



現在
平 成 25 年 3 月 2 日 現 在平 成 24 年 12 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

1.74

長崎県第４区 325 326 -1 -0.31 

長崎県第３区 175 172 3

220 222 -2 -0.90 

-0.43 

215 219 -4 -1.83 

939 -4 

0.00

市　　計 857 861 -4 

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

平成25年3月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 935

-0.46 

郡　　計 78 78 0



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 94 127 221 長与町 4 8 12
佐世保市 56 161 217 時津町 2 8 10
島原市 7 15 22 西彼杵郡計 6 16 22
諫早市 29 43 72 東彼杵町 3 3 6
大村市 14 29 43 川棚町 4 8 12
平戸市 36 36 72 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 14 24 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 7 9 16 小値賀町 2 2 4
壱岐市 12 12 24 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 7 12
西海市 6 10 16 新上五島町 8 8 16
雲仙市 10 29 39 南松浦郡計 8 8 16
南島原市 18 25 43
市　　計 321 536 857

西彼杵郡 6 16 22
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 5 7 12
南松浦郡 8 8 16
郡　　計 29 49 78

県　　計 350 585 935

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成25年3月2日



【在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 94 127 221 98 127 225 -4 0 -4 -4.08 0.00 -1.78 
佐世保市 56 161 217 55 164 219 1 -3 -2 1.82 -1.83 -0.91 
島原市 7 15 22 6 16 22 1 -1 0 16.67 -6.25 0.00
諫早市 29 43 72 29 44 73 0 -1 -1 0.00 -2.27 -1.37 
大村市 14 29 43 13 26 39 1 3 4 7.69 11.54 10.26
平戸市 36 36 72 36 36 72 0 0 0 0.00 0.00 0.00
松浦市 10 14 24 9 14 23 1 0 1 11.11 0.00 4.35
対馬市 7 9 16 7 9 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
壱岐市 12 12 24 12 12 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
五島市 22 26 48 23 26 49 -1 0 -1 -4.35 0.00 -2.04 
西海市 6 10 16 7 8 15 -1 2 1 -14.29 25.00 6.67
雲仙市 10 29 39 11 29 40 -1 0 -1 -9.09 0.00 -2.50 
南島原市 18 25 43 18 26 44 0 -1 -1 0.00 -3.85 -2.27 
市　　計 321 536 857 324 537 861 -3 -1 -4 -0.93 -0.19 -0.46 
長与町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
時津町 2 8 10 2 8 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
川棚町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 18 28 0 0 0 0.00 0.00 0.00
小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00
佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
新上五島町 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡　　計 29 49 78 29 49 78 0 0 0 0.00 0.00 0.00
県　　計 350 585 935 353 586 939 -3 -1 -4 -0.85 -0.17 -0.43 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ市 町 名
平 成 25 年 3 月 2 日
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ

増 減 数平成 24 年 12 月 2 日 増 減 数 ( ％ )



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 14 29 43
対馬市 7 9 16
壱岐市 12 12 24

第１区合計 92 123 215 五島市 22 26 48
東彼杵町 3 3 6

＜長崎県第２区＞ 川棚町 4 8 12
市 町 名 男 女 計 波佐見町 3 7 10

長崎市 新上五島町 8 8 16
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 73 102 175
島原市 7 15 22
諫早市 29 43 72 ＜長崎県第４区＞
西海市 6 10 16 市 町 名 男 女 計
雲仙市 10 29 39 佐世保市 56 161 217
南島原市 18 25 43 平戸市 36 36 72
長与町 4 8 12 松浦市 10 14 24
時津町 2 8 10 小値賀町 2 2 4
第２区合計 78 142 220 佐々町 3 5 8

第４区合計 107 218 325

6

平成25年3月2日

215
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

2 4

92

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

123



【在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 43 39 4 10.26
対馬市 16 16 0 0.00
壱岐市 24 24 0 0.00

第１区合計 215 219 -4 -1.83 五島市 48 49 -1 -2.04 
東彼杵町 6 6 0 0.00

＜長崎県第２区＞ 川棚町 12 12 0 0.00
市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 10 10 0 0.00

長崎市 新上五島町 16 16 0 0.00
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 175 172 3 1.74
島原市 22 22 0 0.00
諫早市 72 73 -1 -1.37 ＜長崎県第４区＞
西海市 16 15 1 6.67 市 町 名 H25.3.2 H24.12.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 39 40 -1 -2.50 佐世保市 217 219 -2 -0.91 
南島原市 43 44 -1 -2.27 平戸市 72 72 0 0.00
長与町 12 12 0 0.00 松浦市 24 23 1 4.35
時津町 10 10 0 0.00 小値賀町 4 4 0 0.00
第２区合計 220 222 -2 -0.90 佐々町 8 8 0 0.00

第４区合計 325 326 -1 -0.31 

0.00

-1.83 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

6 0

219 -4 

6

215




